
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
            Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc công nhận 06 Tuyến phố văn minh đô thị trên địa bàn                                 

huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 68/2005/QĐ-UB ngày 13/5/2005 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc ban hành quy định về công nhận tuyến phố văn minh đô thị 

trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

 Căn cứ Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày 03/5/2018 của UBND 

thành phố Hà Nội về việc ban hành quy định về quản lý, khai thác và bảo trì hệ 

thống đường đô thị trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

 Xét đề nghị của UBND huyện Thanh Trì tại Tờ trình số 325/TTr-UBND 

ngày 26/12/2023 và báo cáo, đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 

157/TTr-SGTVT ngày 06/02/2024 về việc công nhận 06 Tuyến phố văn minh đô 

thị trên địa bàn huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 06 tuyến phố trên địa bàn huyện Thanh Trì, thành phố 

Hà Nội là các Tuyến phố văn minh đô thị (có danh sách, thông số chi tiết các 

tuyến phố kèm theo). 

Điều 2. UBND huyện Thanh Trì, UBND thị trấn Văn Điển có trách nhiệm 

tuyên truyền, phổ biến cho nhân dân được biết và thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận, 

duy trì danh hiệu Tuyến phố văn minh đô thị đối với 06 tuyến phố nêu trên theo 

đúng quy định. 



2 

  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Giao thông vận tải, 

Công Thương, Xây dựng, Văn hoá và Thể thao; Giám đốc Công an Thành phố; 

Chủ tịch UBND huyện Thanh Trì, Chủ tịch UBND thị trấn Văn Điển và thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3;                                      (để 
- Chủ tịch UBND Thành phố;            b/c) 
- Các PCT UBND Thành phố; 
- VP UBNDTP: CVP, PCVPV.T.Anh, ĐT;  
- Lưu: VT, ĐT(Phi).  
           (8409) 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Dương Đức Tuấn 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



PHỤ LỤC 

Danh mục các tuyến phố đề nghị xét công nhận tuyến phố văn minh đô thị trên địa bàn huyện Thanh Trì 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /02/2024 của UBND Thành phố) 

STT Danh mục Điểm đầu Điểm cuối 
Chiều dài 

đường 
(m) 

Cơ cấu mặt cắt ngang (m) 
Bề rộng 
mặt cắt 
đường 

(m) 

Ghi 
chú 

Chiều rộng 
phần xe 

chạy 
 (m) 

Bề 
rộng 

hè trái 
(m) 

Bề 
rộng 

hè 
phải 
(m) 

Dải 
phân 
cách 
(m) 

1 Đường Ngọc Hồi Cầu Văn Điển 673 đường Cổ Điển 1,580 20.00 6.0 6.0 0.5 32.50 
 

2 Đường Nguyễn Bặc 
Ngã 3 đường                

Ngọc Hồi 
Chi cục thuế Thanh Trì 400 23.00 7.5 7.5 2.0 40.00 

 

3 Đường Nguyễn Bồ Cầu Văn Điển Chung cư Tincom Pháp Vân 200 15.00 7.5 7.5 
 

30.00 
 

4 
Đường từ Huyện ủy đến 

Trung tâm Thể thao 
Đường Nguyễn Bặc Trung tâm Thể thao huyện 425 14.00 5.0 5.0 1.0 25.00 

 

5 Ngõ 373 Ngọc Hồi Đường Ngọc Hồi Đình Văn Điển 273 7.50 3.0 3.0 
 

13.50 
 

6 Đường Tứ Hiệp 
Chợ Trung tâm thương 

mại Thanh Trì 
Chùa Văn Điển 600 7.50 3.0 3.0 

 
13.50 

 

 


